
                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ      
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                         
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                           
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο Καβάλας
                    Εθνικής Αντίστασης 20
                    65110 - Καβάλα    
Πληρ.: Ν.Βογιατζής                        
Τηλέφωνο: 2513503222 
email: nvogiatz@m-t.gov.gr 

Θέμα: «Έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου Νέστου, της Αντιδημάρχου Πολιτισμού και του 
Αντιδημάρχου Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Νέστου, στην Τουρκία στην πόλη 
Κωνσταντινούπολη»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΓΡΑ ΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Τα άρθ. 6, 72, 74, 74Α, 75, 224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), τα άρθ. 8 & 9 του ν. 

5056/2023 (Α’ 163), το άρθ. 3 του ν. 4623/2019, (Α’ 134), το άρθ. 40 του ν. 4735/2020, (Α’ 197), το 
άρθ. 38 του ν. 4795/2021, (Α’ 62), το άρθ. 50 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), τα άρθ. 31 & 32 του ν. 
5013/2023, (Α’ 12), την αριθ. 6383/εγκ.131/26-1-2023 εγκύκλιο & το αριθ. 76958/12-11-2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

2.Τα άρθ. 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθ. 63 και 64, αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Α.Δ.Μ.Θ.».

3.Τα άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθ. 65 και 66, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4.Τα άρθ. 77 & 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρθ. 45 & 64 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), το άρθ. 46 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 97010/εγκ.941/30-12-2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5.Τα άρθ. 140, παρ. 1 & 2 και 148 του ν. 3463/06 (ΔΚΚ), το άρθ. 18 παρ.15 του ν. 4071/12, το ν. 
2685/18-2-99 (Α’ 35) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν & την αριθ. 69738/εγκ.648/24-9-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-
Κ68) εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας».

6.Το άρθ.3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθ.2 του ν. 4336/15 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του 
άρθ. 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), όπως ισχύουν.

7.Το άρθ. 24 του π.δ. 142/2010, (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185).

Καβάλα 26/8/2024    

Αριθ. Πρωτ. 89687    

 



8.Την αριθ. 7666/εγκ.11/7-2-2007 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ. Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης, την αριθ. 
74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκ. & Ηλεκτρ. Διακ/σης & την αριθ. 
60173/εγκ.93/23-8-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών.

9.Το αριθ. 14987/22-8-2024 έγγραφο του Δήμου Νέστου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ. 
179/2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) της Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά την μετακίνηση του 
Δημάρχου Νέστου κ.Σάββα Μιχαηλίδη, της Αντιδημάρχου Πολιτισμού κ.Χαϊτίδου Χριστίνας και του 
Αντιδημάρχου Τουριστικής Ανάπτυξης κ.Ψυχουδάκη Εμμανουήλ, στην Τουρκία στην πόλη 
Κωνσταντινούπολη, προκειμένου να συμμετέχουν στην Ημερίδα της 4ης Σεπτεμβρίου 2024 σε 
εορταστικές εκδηλώσεις για την συμπλήρωση των εκατό (100) ετών από την ίδρυση της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπόλεως & Θάσου, για την παρουσίαση στην Θεολογική Σχολή της 
Χάλκης, του Λευκώματος <ΙΕΡΑ ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΧΑΛΚΗΣ>. Η μετακίνηση θα 
πραγματοποιηθεί με ταξιδιωτικό γραφείο, με ημερομηνία αναχώρησης στις 3-9-2024 και επιστροφής 
στις 5-9-2024.

10.Τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής και εκτός έδρας αποζημίωσης θα καλυφθούν από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικ. έτους 2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την μετακίνηση του Δημάρχου Νέστου κ.Σάββα Μιχαηλίδη, της Αντιδημάρχου Πολιτισμού 
κ.Χαϊτίδου Χριστίνας και του Αντιδημάρχου Τουριστικής Ανάπτυξης κ.Ψυχουδάκη Εμμανουήλ, στην 
Τουρκία στην πόλη Κωνσταντινούπολη, προκειμένου να συμμετέχουν στην Ημερίδα της 4ης 
Σεπτεμβρίου 2024 σε εορταστικές εκδηλώσεις για την συμπλήρωση των εκατό (100) ετών από την 
ίδρυση της Ιεράς Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπόλεως & Θάσου, για την παρουσίαση στην Θεολογική 
Σχολή της Χάλκης, του Λευκώματος <ΙΕΡΑ ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΧΑΛΚΗΣ>. Η μετακίνηση θα 
πραγματοποιηθεί με ταξιδιωτικό γραφείο, με ημερομηνία αναχώρησης στις 3-9-2024 και επιστροφής 
στις 5-9-2024.

Κοινοποίηση:                                                   
Δήμο Νέστου
   
 
    
    

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


		2024-08-26T12:02:52+0300




